



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

8 февраля 2024 г.

8

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в постановление
Губернатора Ульяновской области от 26.11.2015 № 213
и о признании утратившим силу отдельного положения
указа Губернатора Ульяновской области от 25.03.2022 № 28**

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 26.11.2015 № 213 «Об учреждении премии Губернатора Ульяновской области за достижения в области архитектурной и градостроительной деятельности «Архитектурный взгляд» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях создания условий для развития архитектурной и градостроительной деятельности на территории Ульяновской области постановляю:»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемое Положение о присуждении премии Губернатора Ульяновской области за достижения в области архитектурной и градостроительной деятельности «Архитектурный взгляд».»;

3) в пункте 3 слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений», слово «обеспечить» заменить словом «обеспечивать»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с исполнением настоящего постановления, осуществлять за счёт и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Министерству имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.»;

5) в приложении № 1:

а) отметку о приложении заменить грифом утверждения в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Губернатора
Ульяновской области

от 26 ноября 2015 г. № 213»;

- б) в разделе 1:
в пункте 1.3 слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений»;
пункт 1.5 признать утратившим силу;
- в) в разделе 3:
в пункте 3.2 цифры «35» заменить цифрами «36»;
абзац первый пункта 3.3 после слова «лауреатам» дополнить словом «Премии»;
в пункте 3.5:
в абзаце первом слово «премии» заменить словом «Премии»;
абзац второй после слова «номинациях» дополнить словом «Конкурса»;
- г) в разделе 4:
в пункте 4.4 слова «432027, г. Ульяновск, ул. Радищева, д. 154, корпус 1, каб. 214» заменить словами «432017, г. Ульяновск, ул. Энгельса, д. 60А, каб. 402»;
в пункте 4.6 слова «www.daig.ulregion.ru» заменить словами «http://mia73.ru/»;
- д) в пункте 5.1 раздела 5 слово «выставляется» заменить словом «присваивается»;
- е) в разделе 6:
в пункте 6.4 слово «даты» заменить словом «дня»;
пункт 6.5 изложить в следующей редакции:
«6.5. Лауреатом Премии в соответствующей номинации Конкурса признаётся участник Конкурса в этой номинации, проекту которого Комиссией присвоено наибольшее число баллов. В случае если наибольшее равное число баллов присвоено Комиссией двум и более участникам Конкурса в соответствующей номинации Конкурса, лауреат Премии из числа данных участников Конкурса определяется по результатам открытого голосования членов Комиссии. Если же в этом случае определить лауреата Премии указанным способом невозможно, лауреатом Премии признаётся участник Конкурса, проекту которого было присвоено наибольшее число баллов председательствующего на заседании Комиссии.»;
- ж) в разделе 7:
в пункте 7.2 слова «www.ulgov.ru» заменить словами «https://ulgov.ru/»;
первое предложение пункта 7.3 после слов «Премии в» дополнить словом «российских».
2. Признать утратившим силу абзац пятый подпункта «а» подпункта 3 пункта 1 указа Губернатора Ульяновской области от 25.03.2022 № 28 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 26.11.2015 № 213».
3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских